-'y~~~-, CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
/' \)é '(j

«~~)f)
~::f>/ ATO DA PRESIDENTE N° 063 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no
uso de suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções nOs 046/92,
078/93 e 091/94, e ainda o que consta do Processo nO 001646/97,

RESOLVE:

1. TORNAR SEM EFEITO, por desistência, a nomeação do
candidato JOSÉ WILSON FERREIRA LIMA para o cargo de Assessor Técnico,
categoria profissional Inspetor de Segurança, do Quadro de Pessoal cil!l Câmara
Legislativa do Distrito Federal, nomeado pelo Ato da Presidente n° 023/98,
publicado no Diário da Camara Legislativa de 30.01.98.

2. TORNAR SEM EFEITO, por perda de prazo, a nomeação
do candidato FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES MENDES para o cargo de
Assessor Técnico, categoria profissional Inspetor de Segurança, do Quadro de
Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, nomeado pelo Ato da
Presidente n° 023/98, publicado no Diário da Camara Legislativa de 30.01.98.

3. TORNAR SEM EFEITO, por desistência, a nomeação do
candidato JORGEVAL SILVA COSTA para o cargo de Assistente Legislativo,
categoria profissional Técnico de Segurança, do Quadro de Pessoal da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, nomeado pelo Ato da Presidente nO 022/98,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 30.01.98.

4. RESERVAR a vaga decorrente do item 3 para o candidato,
que se encontra subjudice, classificado em 26° colocado no concurso público para
o provimento dos cargos de Assistente Legislativo, na categoria profissional
Técnico de Segurança.

5. TORNAR SEM EFEITO, por perda de prazo, a nomeação
do candidato JUDSON DOS SANTOS para o cargo de Assistente Legislativo,
categoria profissional Técnico de Segurança, do Quadro de Pessoal da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, nomeado pelo Ato da Presidente nO 022/98,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 30.01.98.

a\opr.doC

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF

/~71:'~~"~~~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

I ~' ~~~ <, , \")
.';sr(l\1P }c

-C.?_. \./'y ' ../ .( 1
':),'---' "\\/ 6. NOMEAR, para exercer o Cargo de Assistente
'''~,:,:_:.~~(egislativo, na Categoria Profissional Técnico de Segurança, Nível 111, Padrão

23, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, o candidato
ROBERTO RODRIGUES DA SILVA, classificado em 27° colocado, aprovado em
Concurso Público de Provas e Títulos para a vaga decorrente do item 5.

7. NOMEAR, os candidatos TAclO FERREIRA DE MORAIS,
MAURO SEVERINO DIAS e ANTONIO RODRIGUES TEIXEIRA, classificados em
3°, 17° e 21°, respectivamente, para exercerem o Cargo de Assistente
Legislativo, na Categoria Profissional Técnico de Segurança, Nível 111, Padrão
23, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, aprovados
em Concurso Público de Provas e Titulos para as vagas reservadas no Ato da
Presidente n° 022/98, em virtude de decisão judicial.

Brasília, 04 de març de 1998.

Deputa

alopl'.doc

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF